Inhalts-Verzeichnis

Uber den Ursprung der Haushunde

Allgemeines

Dingo, Pariahunde

Nahrung, Gebaren, Sinne

Scheitlin: Uber das geistige Wesen

Herr und Hund, Eigenheiten
Erkennungsvermdgen, Fortpflanzung, Erzichung
Alter, Krankheiten, Nolls’ Warnungen

Tollwut, Auftreten, Gefihrlichkeit

Tollwut, Schutzmaflregeln, Verwundungen
Haushunde

1. Gruppe: Windhunde (Canis familiaris grajus)
Geistiges Wesen

Steppenwindhund: Wertschitzung, Wachsambkeit
Daumas’ Schilderung

Italienischer Hund

Schottischer oder Wolfswindhund

Nackthund, Brasilischer Rehhund

2. Gruppe: Doggen (Canis familiaris molossus)
Griflners’ Schilderungen

Bullenbeifer: Stirke, Geistige Fihigkeiten

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/967693063

digitalisiert durch E

36
64
69
75
76
84
93
97

106
111
115
121
124
126

130
132
142

R


http://d-nb.info/967693063

Eigentliche Dogge
Bulldogg oder Boxer
Mops, Cubadogge, Tibetdogge

3. Gruppe: Dichsel (Canis familiaris vertagus)
Mut, Jagdbegierde
Spiefhund, Otterhund

4. Gruppe: Jagdhunde (Canis familiaris sagax)
Vorstehhunde: Deutsche Rassen
Vorstehhund: Diezels’ Urteil

Schweiffhund, Hirschhund, Fuchshund
Fuchshund: Ziichtung, Wesen, Jagdweise
Stéberhund

5. Gruppe: Seidenhunde (Canis familiaris extrarius)
Neufundlinder

Bernhardinerhund:

Tschudis und Scheitlins’ Schilderungen

Pudel: Scheitlins’ Schilderung

6. Gruppe: Pintscher (Canis familiaris gryphus)
Affenpintscher

7. Gruppe: Eigentliche Haushunde (Canis fam. domesticus)
Schiferhund, Spitz
Eskimohund: Stellers’ Schilderung

144
146
149

155
161

164
166
173
176
179

181
183

187
192

200
203

205
206
215



