

# Inhalts-Verzeichnis

## Über den Ursprung der Haushunde

Allgemeines	9
Dingo, Pariahunde	36
Nahrung, Gebaren, Sinne	64
Scheitlin: Über das geistige Wesen	69
Herr und Hund, Eigenheiten	75
Erkennungsvermögen, Fortpflanzung, Erziehung	76
Alter, Krankheiten, Nolls' Warnungen	84
Tollwut, Auftreten, Gefährlichkeit	93
Tollwut, Schutzmaßregeln, Verwundungen	97

## Haushunde

### 1. Gruppe: Windhunde (*Canis familiaris grajus*)

Geistiges Wesen	106
Steppenwindhund: Wertschätzung, Wachsamkeit	111
Daumas' Schilderung	115
Italienischer Hund	121
Schottischer oder Wolfswindhund	124
Nackthund, Brasilischer Rehhund	126

### 2. Gruppe: Doggen (*Canis familiaris molossus*)

Gräßners' Schilderungen	132
Bullenbeißer: Stärke, Geistige Fähigkeiten	142

Eigentliche Dogge	144
Bulldogg oder Boxer	146
Mops, Cubadogge, Tibetdogge	149
<b>3. Gruppe: Dächsel (<i>Canis familiaris vertagus</i>)</b>	
Mut, Jagdbegierde	155
Spießhund, Otterhund	161
<b>4. Gruppe: Jagdhunde (<i>Canis familiaris sagax</i>)</b>	
Vorstehhunde: Deutsche Rassen	164
Vorstehhund: Diezels' Urteil	166
Schweißhund, Hirschkhund, Fuchshund	173
Fuchshund: Züchtung, Wesen, Jagdweise	176
Stöberhund	179
<b>5. Gruppe: Seidenhunde (<i>Canis familiaris extrarius</i>)</b>	181
Neufundländer	183
Bernhardinerhund:	
Tschudis und Scheitlins' Schilderungen	187
Pudel: Scheitlins' Schilderung	192
<b>6. Gruppe: Pintscher (<i>Canis familiaris gryphus</i>)</b>	200
Affenpintscher	203
<b>7. Gruppe: Eigentliche Haushunde (<i>Canis fam. domesticus</i>)</b>	205
Schäferhund, Spitz	206
Eskimohund: Stellers' Schilderung	215